TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 12

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

    Số: 1166/2019/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quận 12, ngày 25 tháng 12 năm 2019.

QUYẾT ĐỊNH CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 12 – THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ vào Điều 41 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 1126/2019/TLST-DS Ngày

23 tháng 12 năm 2019 về việc “tranh chấp hợp đồng tín dụng”.

Xét thấy: Tại biên bản lấy lời khai ngày 06/9/2019 của Tòa án nhân dân Thành phố

Nha Trang, tỉnh khánh Hòa có ghi nhận lời khai của đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn

trình bày: “bị đơn Võ Đình Vũ D , có nơi cư trú tại A, TX 14, phường Thanh X , Quận 12,

Thành phố Hồ Chí Minh”, Quyết định chuyển hồ sơ vụ án số 11/2019/QĐST-DS ngày

18/11/2019 của Tòa án nhân dân Thành phố Nha Trang, tỉnh khánh Hòa cũng ghi nhận “bị

đơn Võ Đình Vũ D , sinh năm 1976; địa chỉ: A, TX 14, phường Thanh X , Quận 12, Thành

phố Hồ Chí Minh.

Tòa án nhân dân Quận 12, Thành phố Hồ Chí Minh xin thông báo: Tại Quận 12,

thành phố Hồ Chí Minh không có phường Thanh Xuân. Vì vậy Tòa án nhân dân Quận 12,

Thành phố Hồ Chí Minh không có cơ sở giải quyết vụ án.

Theo Bản sao Hợp đồng tín dụng Võ Đình Vũ D , sinh năm 1976 có thường trú 27

Tân A, phường Phước H , Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa. Tại Biên bản xác minh

ngày 08/8/2019 tại Công an phường Phước Hải có xác nhận “ông Võ Đình Vũ D , sinh năm

1976 hiện không có mặt tại địa phương, hiện Duy đi đâu địa phương không nắm vì Duy

không trình báo”.

Căn cứ vào đơn khởi kiện nơi cư trú của bị đơn số A, Tân A, phường Phước H ,

Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

Do đó vụ án này không thuộc thẩm quyền giải quyết của Toà án nhân dân Quận 12,

Thành phố Hồ Chí Minh.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chuyển hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 1126/2019/TLST-DS Ngày 23 tháng

12 năm 2019 về việc “tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP VNTV.

Địa chỉ trụ sở: A, Láng Hạ, phường L, quận Đ, TP. Hà Nội

Địa chỉ liên lạc: tầng A, Phan Xích L, phường 7, quận P, thành phố Hồ Chí Minh

Đại diện theo ủy quyền: ông Phạm Hữu K và Nguyễn Trung Th

Địa chỉ: tầng A, Phan Xích L, phường 7, quận P, thành phố Hồ Chí Minh (theo Văn

bản ủy quyền số 37479/2019/UQ-VPB ngày 04/9/2019)

  - Bị đơn: Ông Võ Đình Vũ D , sinh năm 1976.

Thường trú:; A, Tân A, phường Phước H , Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa;

Đến Tòa án nhân Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa giải quyết theo thẩm quyền.

2. Về án phí: Số tiền tạm ứng án phí 1.639.000 đồng do Ngân hàng TMCP Việt Nam

VNTV. đã nộp theo biên lai thu tiền số 0014829 ngày 01 tháng 7 năm 2019 tại Chi cục Thi

hành án dân sự Thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa sẽ được giải quyết khi vụ án được

tiếp tục giải quyết.

3. Các đương sự có quyền khiếu nại Quyết định này trong thời hạn 03 (Ba) ngày làm việc

kể từ ngày nhận được quyết này.

Nơi nhận:

-TAND Thành phố Nha Trang;

-VKSND Q.12;

-CCTHADS Thành phố Nha Trang;

-Các đương sự;

-Lưu: VP, HS.

THẨM PHÁN

Ma Văn Nhất